residirenden Kays. Herrn Ministrum Grafen v. Fridau das behörigre zuerlassen, kein Anstand seyn wird, mit Anheimbstellung ob S<sup>r</sup> Excell. Herr Hofcamer Praesident auch disfals mit dem [Titl] Herrn Reichs Vice Canzleren selbst zureden die Mühe auf sich nehmen wollen; wobey iedoch für rathsamb angesehen wird, das dises Negotium nicht in Nahmen des Kays. Hofs, sondern nomine haeredum Steinvillianorum, massen auch die Obligation auf den verstorbenen Herrn Generälen Comte de Steinvillle eingerichtet worden, fernes tractiret werde . . . .

K. A. Neo Acquisita II, 70.

### 487.

*11 Decemvrie, 1721.*

#### **Impăratul Carol VI către Maria Brâncoveanu.**

Sacratissimae Caesareae ac Germaniae, nec non Hispaniarum, Hungariae, Bohemiaeque Regiae Majestatis, Domini Nostri Clementissimi nomine, quondam Sacri Romani Imperii Principis et Valachiae Transalpinæ Voivodæ Domini Constantini Bassarabba de Brankovan relictæ viduae Dominae Mariae, quā eiusdem ex filio nepotis Tutrici, benignè insinuandum.

Quemadmodū summē dicta Caesarea Regiaque Majestas ad eiusdem Dominae Viduae Principissae Brankovanae praememorati Nepotis, quā Haeredis Brankovani nomine, factam insinuationem, junctamque legitimationem petitae bonorum illorum restitutioni, quae praefatus quondam Dominus Bassarabba Princeps in Transylvaniae principatū susceptō ibidem incolatū possidebat, post funestum, quod eidem dicto Principi siliisque suis obtigit, fatum, jure Regiō, quam etiam ut hāc ipsā legali viā, legitimis se se praebentius Haeredibus (1) omnimode prospectum habeatur, cum aliis ibidem in Transylvania existentibus effectibus, nec non parata pecunia ac literalibus instrumentis apprehensa fuerunt, clementer annuisset, eademque bona immobilia in praelibato Principatu Transylvaniae sita et ad memoratum quondam Dominum Principem Brankovanum spectantia, unā cum exstantibus in na-

1) Aiurea se spune că confiscarea se făcuse «qua bona vacantia et velut haereditas jacens, jure superioritatis territorialis et Fisci» [ordinul Impărat. către «Universal Bancalitet» din 11 Dec. 1721. Sieb. 1721 Dec.].

tura mobilibus atque effectibus, nec non literariis instrumentis juxta inventarium jam actū resignata et restituta habeantur. Itā quoque eadem altefata Sacratissima Caesaerea Regiaque Majestas ex innata Sua benignitate ac peculiari, quā in eandem de Augustissima Domo Austriaca singulariter meritam familiam Brancovanam dicitur propensione, minimē supersederet, etiam circa paratam pecuniam, item vasa argentea credita et supellectilem sub praefata apprehensione contentam, quae omnia juxta eorundem taxationem computata, deductisque deducendis vigore acclusi schematis 1 adhuc in toto ad bis centum quadraginta quatuor mille, octingentos, octuaginta quatuor florenos et novem crucigeros exsurgunt, illicō aequam impertiri refusionem ac restitutionem, nisi officium Principis patriaeque leges eorundem bonorum et facultatum in Transylvaniae principatu post obitum dicti Brancovani Principis relictarum, ipsō superstite Nepote adhuc in pupillari aetate constituto quā etiam avitico paternoque jure Transylvaniae incolā existente, ad eiusdem saltem consequendam majorenitatem usque, quoad substantiam illibatam postularent conservationem. Quā benignissimā reflexione Eadem Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas statuit praenotatam 244884 fl. 9 xr. summam capitalem penes aerarium suum eo usque reservandam in tantum verò ab eadem capitali summa Eidem Dominae Principissae Viduae quā Tutrici ante lati Nepotis Brancovani, currens interusurium a prima Ianuarii modò delabentis anni 1721, computando ad quinque per centum, ex proventibus Generalis Perceptoratū Cassae Transylvanicae penditaliterque usque ad futuram eiusdem capitalis summae persolutionem angaricalibus ratis continuari. Quoad verò interusurium pro praeteritis annis, nempe ab anno 1715 dum eadem substantia pro parte appreliensa fuerat, usque ad finem anni 1720 praetensum siquidem eadem apprehensio successivè et à potiori primū in annis 1716 et 1717 facta fuerit, inter Caesaream Ca-

(1 Sumele cuprinse în această listă sunt următoarele:	
53.993 galb. a 4 fl. 15 vr. . . . .	229.470 fl. 15 xr.
Argintăria topită . . . . .	7.538 » 14 »
Mobilele vândute . . . . .	3.231 » 30 »
Datoria dela Mikes . . . . .	5.600 » —
Ipoteca dela Banffy p. satul Sâmbăta . . . . .	4.250 » »
Arvuna dată p. aramă . . . . .	3.366 » 40
	<u>252.856 fl. 39 xr.</u>
Se scade suma dată lui Manu Apostolu . . . . .	7.972 fl. 30 xr.
Rămân . . . . .	<u>244.884 fl. 9 xr.</u>

meram Aulicam et eiusdem Dominae Principissae penes Augustam Aulam hanc commorantem mandatarium et procuratorem plenipotentiarium, Dominum Georgium Trapezuntium usque ad finem paelibati anni 1720 in toto 40<sup>m</sup>. florenorum complanari, taliter conventum esse, ut ab eadem respectu praeteriti conventa 40<sup>m</sup>. florenorum summa interusuriali, 24<sup>m</sup>. floreni sub 11 Maii in anno abhinc praeterito 1720 in rationem praetactae praeten-sionis Brankovanae assignati, ac etiam realiter persoluti, defal-centur. De remanentibus autem 16<sup>m</sup>. florenis nunc hic Viennae 6000 floreni persolvantur; residui verò 10<sup>m</sup>. floreni successivè ex paelibatis generalis Perceptoratûs Cassae Transylvanicae pro-ventibûs nempe in prima, secunda et tertia angaria anni proximè affuturi 722 in aequalibus tribus ratis complarentur, ulte-riusque currens interusurium ritè semper ac absque ulteriori ea-tenùs praestolanda assegnatione aut nova ordinatione erga eius-dem Dominae Principisae Viduae vel verò eiusdem particulariter ad id constituendi et denominandi mandatarii quietantias persol-vatur; dictaque capitalis summa, ità et interusurium, quoisque penes aerarium Caesareo Regium permanebit, ab omni illegali im-petitione, inhibitione aut sequestro liberum habeatur, ac ex-emptum neque etiam sine Augustae Aulae aut Caesareae Cameræ Aulicea praescitu et consensu eiusmodi inhibitioni aut sequestro obnoxiari valeat.

Porrò, si qui alii effectus praeter jam restitutos ad praere-pe-titum Principem Brankovanum pertinentes sub sequestro publico aut etiam manibus ne fors privatorum suprafatum computum non ingredientes, exstare reperirentur, eorundem restitutionem aut bonificationem ad debitam insinuationem ordinandam, Augustam Aulam nequaquam intermissuram.

Oquod ipsum proinde eidem Dominae Principissae Viduae quâ tutrici et curatrici praefati Nepotis pupilli Brankovani pro sua notitia, assecuratione ac directione hiscè insinuatur.

In reliquo summè memorata Sacratissima Majestas gratia sua Caesareo-Regia singulariter propensa.